
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 19 maja 2026 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, 

Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu udział wzięli członkowie komisji  

i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej Małgorzata Źrałka, która powitała obecnych i zaproponowała następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z wspólnego posiedzenia komisji w dniu 22 kwietnia 2026 r. 

4. Zapytania i wnioski. 

5. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Mogilno na rok 2026. 

6. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mogilno na lata 2026–2041. 

7. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia w 2026 roku pomocy miastu 

partnerskiemu Brody w Ukrainie w związku z trwającym na terytorium tego państwa konfliktem 

zbrojnym. 

8. Omówienie uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mogilno”. 

9. Omówienie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Ofiar Katynia w Strzelcach wraz 

z oddziałem przedszkolnym. 

10. Omówienie uchwały w sprawie przeznaczenia mienia pozostającego w zarządzie likwidowanej 

Szkoły Podstawowej im. Ofiar Katynia w Strzelcach wraz z oddziałem przedszkolnym. 

11. Omówienie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Mogilno oraz sezonu 

kąpielowego w roku 2026. 

12. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności części 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mogilno, oznaczonej jako działka nr 1702/1, położonej w 

Mogilnie na przysługujące „CORDES POLEN” Sp. z o. o. z siedzibą w Mogilnie prawo użytkowania 

wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jak działka nr 

102/11, położonej w Mogilnie. 

13. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr 5/12, 5/13, 5/14, 

5/15,5/16, 5/17, 5/18, 5/19, 5/20, 5/21 wchodzących w skład nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Mogilno, położonej w Mogilnie. 

14. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej działkę nr 162, położonej w miejscowości Padniewko. 

15. Sprawozdanie z realizacji uchwały nr LIII/498/10 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 9 listopada 

2010 r. w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w roku 2025. 

16. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2025. 

17. Nadleśnictwo Gołąbki - informacja o działalności w roku 2025. Plany na rok 2026 dla Gminy 

Mogilno. 

18. Sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Mogilnie za rok 2025. 

19. Sprawozdanie z działalności Mogileńskich Domów za rok 2025. 

20. Sprawozdania z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych. 

21. Zakończenie. 



Ad. 2  

W punkcie nie podjęto dyskusji. Porządek obrad został ustalony. 

 

Ad. 3 

W punkcie nie podjęto dyskusji. Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 4 

Radny Stanisław Redmann zwrócił się z zapytaniem dotyczącym stanu technicznego urządzeń 

znajdujących się na placach zabaw na terenie gminy. Wskazał, że w wyniku przeprowadzonych 

kontroli część urządzeń została wyłączona z użytkowania z uwagi na ich stan techniczny. Poprosił  

o przedstawienie informacji dotyczącej przyczyn zaistniałej sytuacji oraz planowanych działań 

naprawczych. 

Następnie, radny poruszył temat remontów i modernizacji dróg gminnych, w szczególności dróg 

gruntowych. Zwrócił się o informację dotyczącą stopnia realizacji prac oraz harmonogramu ich 

wykonania. Wskazał m.in. na drogę w Gozdaninie oraz drogę gminną przy ul. Klonowej 

 w Świerkówcu. Radny zawnioskował o rozważenie budowy nowych punktów oświetleniowych przy 

drodze powiatowej w miejscowości Gozdanin w kierunku Marcinkowa. W imieniu mieszkańców 

zwrócił uwagę na potrzebę montażu dodatkowych lamp poprawiających bezpieczeństwo 

użytkowników drogi. Analogiczny wniosek zgłosił również w odniesieniu do miejscowości Olsza, na 

odcinku drogi w kierunku Bystrzycy. 

Radny Łukasz Drzazgowski poprosił o szczegółowe informacje dotyczące nałożonej kary za 

niespełnienie wskaźników recyklingu odpadów. Zapytał, czy gmina może się odwołać od nałożonej 

kary.  

Wiceprzewodniczący Łukasz Gapiński zapytał o możliwość uruchomienia programu 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców gminy. Następnie 

poinformował o przeciekającym dachu sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Padniewie w 3 miejscach, wskazując na zagrożenie związane z lokalizacją przecieku w pobliżu 

rozdzielni elektrycznej. Ponadto zwrócił się z pytaniem, czy środki zabezpieczone w budżecie 

pozwolą na realizację wszystkich planowanych nakładek bitumicznych. 

Radny Grzegorz Stochliński złożył wniosek o przygotowanie na najbliższą sesję sprawozdania 

z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uzasadnił swój wniosek 

koniecznością przeanalizowania wydatkowania środków publicznych przeznaczonych na realizację 

zadań komisji oraz potrzebą zapoznania się z informacjami przed procedurą absolutoryjną. 

Odpowiadając na pytanie radnego Stanisława Redmanna burmistrz Karol Nawrot 

poinformował, że place zabaw podlegają okresowym kontrolom wykonywanym przez osoby 

posiadające stosowne uprawnienia. W wyniku przeprowadzonych kontroli wskazano urządzenia 

wymagające napraw lub wyłączenia z użytkowania. Zadeklarował sukcesywne wykonywanie 

niezbędnych prac remontowych oraz  złożenie wniosku o dofinansowanie 3 placów zabaw.  

W odniesieniu do remontów dróg gminnych wyjaśnił, że realizacja części prac była uzależniona od 

warunków atmosferycznych. Poinformował, że po poprawie pogody roboty będą kontynuowane,  

a wskazane przez radnego odcinki zostaną zrealizowane. 

W sprawie budowy nowych punktów oświetleniowych podkreślił, że w ostatnich latach wykonano 

szereg nowych instalacji, również przy wsparciu funduszy sołeckich. Zapewnił, że zgłoszone 

lokalizacje zostaną przeanalizowane pod kątem możliwości realizacji inwestycji. 

Odpowiadając na pytanie radnego Łukasza Drzazgowskiego wyjaśnił, że na gminy są narzucone 

wskaźniki recyklingu. Aktualnie gmina otrzymała karę za nieosiągnięcie wskaźników w 2022 roku. 

Kara wynosi 138.000 zł, wysłano wniosek o rozłożenie zadłużenia na raty. Dodał, że na konwentach 

burmistrzów jest poruszany problem osiągalności wskaźników. Za kolejne lata także otrzymamy kary. 

Dodał, że nie jest to wina ani mieszkańców, ani spółki odbierającej odpady. 

Następnie burmistrz poinformował, że trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji i wniosków 

umożliwiających ubieganie się o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 



W kwestii przeciekającego dachu w budynku szkoły w Padniewie przekazał informację, że 

odpowiednie służby zostały skierowane na miejsce celem dokonania oględzin i podjęcia działań 

naprawczych. 

Odnosząc się do realizacji nakładek bitumicznych poinformował, że gmina przygotowuje 

postępowania przetargowe i na obecnym etapie nie przewiduje rezygnacji z żadnego z planowanych 

zadań. 

W odpowiedzi na wniosek dotyczący działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych burmistrz zadeklarował przygotowanie stosownego sprawozdania na sesję rady 

miejskiej. Poinformował również o powołaniu komisji kontrolnej w związku ze zgłoszonymi 

wątpliwościami dotyczącymi wydatkowania środków przez jedno ze stowarzyszeń. 

Radny Łukasz Drzazgowski poprosił o przesłanie informacji na temat sposobu wyliczenia kary 

za niespełnienie wskaźników recyklingu. 

Burmistrz zadeklarował, że informacje zostaną przesłane do radnych. 

Radny Grzegorz Stochliński wyraził zadowolenie z powołania komisji, która skontroluje 

stowarzyszenie. Zauważył, że w pierwszej kolejności powinna zadziałać komisja rewizyjna działająca 

w stowarzyszeniu, ponadto stowarzyszenie podlega pod nadzór Starosty Mogileńskiego. 

 

Ad. 5 

Burmistrz odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką. Poinformował, że plan dochodów 

budżetu gminy wynosi 185.685.133,34 zł, natomiast plan wydatków 220.840.344,68 zł. 

Przedstawiając proponowane zmiany wskazał m.in. na: zabezpieczenie środków związanych  

z przygotowaniem infrastruktury pod budowę oświetlenia przy ul. Dmowskiego, pozyskanie środków 

na budowę magazynu obrony cywilnej, przesunięcie płatności za dokumentację projektową hali 

sportowej przy Szkole Podstawowej w Gębicach na kolejny rok budżetowy, udzielenie pomocy 

rolnikowi poszkodowanemu w wyniku pożaru, zabezpieczenie środków na pokrycie kary za 

nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu WFOŚ. 

Radny Grzegorz Stochliński wyraził obawy dotyczące przesunięcia realizacji inwestycji 

związanych z budową nowej siedziby domu kultury. Zwrócił uwagę na znacząco zaniżoną kwotę  

w budżecie na wykonanie projektu. W budżecie zabezpieczono 100.000 zł, a najniższa oferta 

opiewała na kwotę ok. 400.000 zł. Operat szacunkowy był dalece zaniżony. Podobnie, jak  

w przypadku projektu na budowę hali sportowej w Gębicach, gdzie operat był na 100.000 zł,  

a wszystkie oferty były powyżej 200.000 – 300.000 zł. Na 2027 r. jest zaplanowana kwota 216.000 zł. 

Wyraził obawy nad możliwością sfinansowania wkładu własnego w wysokości ponad 8 mln zł. 

Realizacja zadania musi nastąpić w latach 2027-2028.              

Zastępca burmistrza Marcin Łączny wyjaśnił, że pierwotne kwoty przeznaczane na dokumentację 

projektową miały charakter szacunkowy, natomiast rzeczywiste koszty zostały ustalone na podstawie 

przeprowadzonych postępowań. Po posiedzeniu komisji zostanie podpisana umowa na wykonanie 

dokumentacji budowy sali gimnastycznej w Gębicach. W kwocie jest zawarte wykonanie badań 

geologiczno-inżynierskich. Poinformował również o planach pozyskania środków zewnętrznych  

z zakresu obrony cywilnej na wykonanie projektu harcówki wraz z miejscami doraźnego schronienia. 

Dodał, że na spotkaniu z ministrem sportu i turystki, który wskazał, że posiadanie projektu jest wyżej 

ocenianie w dofinansowaniu aniżeli programu funkcjonalno-użytkowego. Dla budowy sali trzeba 

będzie aplikować o środki zewnętrzne.  

Radny Grzegorz Stochliński pozytywnie ocenił działania zmierzające do uwzględnienia  

w projekcie nowego domu kultury funkcji związanych z ochroną ludności i możliwością wykorzystania 

obiektu jako miejsca schronienia. 

 

Ad. 6 

Burmistrz wyjaśnił, że proponowane zmiany są konsekwencją zmian budżetowych i obejmują 

między innymi: opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia 



na budowę dla planowanych inwestycji, przebudowę i rozbudowę Parku Miejskiego w Mogilnie, 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej wraz z terenami przyległymi. 

 

Ad.7 

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że konieczność ponownego podjęcia uchwały wynika  

z uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sposobu określenia kwoty przeznaczonej na 

transport pomocy humanitarnej. W projekcie uchwały doprecyzowano zapis dotyczący wysokości 

środków finansowych. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał, że złożył wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Mogilno” Panu Sylwestrowi Woźnieckiemu. W uzasadnieniu wskazał na jego działalność 

wspierającą lokalny sport oraz zaangażowanie w rozwój klubu sportowego „Sokół”. 

Radna Dorota Czarniecka wyraziła opinię, że tytuł „Zasłużony dla Gminy Mogilno” to najwyższe 

moralne wyróżnienie, które powinno być przyznawane przede wszystkim osobom działającym 

bezinteresownie, prowadzącym działalność społeczną i wolontariacką, aktywistom.  

W przedstawionym uzasadnieniu nie wskazuje się wystarczająco na działalność wykraczającą poza 

aktywność biznesową i sportową. Radna uważa, że przez takie działanie, ludzie działający 

bezinteresownie pozostają niezauważeni. Nie na tym powinno polegać to wyróżnienie.  

Radny Grzegorz Stochliński podkreślił rolę przedsiębiorców w rozwoju lokalnej gospodarki, 

tworzeniu miejsc pracy i budowaniu dochodów gminy. Zwrócił uwagę na potrzebę wypracowania 

bardziej przejrzystych zasad opiniowania kandydatur do wyróżnienia. W opinii radnego należałoby 

stworzyć kapitułę oceniającą wnioski o nadanie tytułu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że podstawą zgłoszenia kandydatury była przede 

wszystkim wieloletnia i bezinteresowna pomoc udzielana lokalnym klubom sportowym. Jednocześnie 

podkreślił, że każdy radny ma możliwość zgłaszania kolejnych kandydatur do wyróżnienia.  

Radna Wioleta Michalak poparła propozycję radnego Grzegorza Stochlińskiego dla 

powstaniem kapituły i opracowania regulaminu przyznawania tytułu. Wówczas wszelkie decyzje będą 

podejmowane zgodnie z regulaminem i nie będą powstawać niejasności. 

Wiceprzewodniczący rady Łukasz Gapiński poparł propozycję powołania kapituły oraz 

ustanowienia regulaminu jej pracy. Poparł słowa radnego Grzegorza Stochlińskiego o wsparciu 

przedsiębiorców w rozwoju gminy i tworzeniu miejsc pracy. Stwierdził, że pan Sylwester Woźniecki 

nie tylko wspiera finansowo „Sokół” Mogilno, wspiera także inne lokalne inicjatywy. Poparł przyznanie 

mu tytułu. 

Wiceprzewodniczący rady Robert Maćkowiak także poparł przyznanie tytułu panu Sylwestrowi 

Woźnieckiemu za wsparcie lokalnego sportu. Zauważył, że w gminie jest wiele firm, które jednak nie 

angażują się finansowo w pomoc klubom czy stowarzyszeniom. Przychylił się do pomysłu stworzenia 

kapituły. 

Radny Mirosław Leszczyński stwierdził, iż zasadny jest wniosek o stworzenie kapituły 

nieregularnej oraz nadania regulaminu, w którym należałoby określić za co przysługuje tytuł, czy za 

sponsorowanie sportu lub innych stowarzyszeń, czy za to tworzenie miejsc pracy. 

Radny Grzegorz Stochliński zadeklarował, że zagłosuje „za” nadaniem tytułu panu Sylwestrowi 

Woźnieckiemu. W swej wcześniejszej wypowiedzi zwracał uwagę na pewne niuanse. Podkreślił, że 

Sokół Mogilno istnieje nieprzerwanie od 1989 roku. Faktem jest, że możliwość grania przez zespół  

w Tauron Lidze to zasługa pana Sylwestra Woźnieckiego, ale nie jest prawdą, że gdyby nie było 

sponsora to nie byłoby klubu. To jest policzek dla wszystkich działaczy, którzy przez wiele lat 

pracowali i pracują w Sokole. Podkreślił, że w Tauron Lidze nie gra żadna zawodniczka z Mogilna,  

a kto ma więcej środków finansowych, ten ma mistrzostwo Polski. 

Burmistrz stwierdził, że pan Sylwester Woźniecki jest wielkim filantropem, jest wiele takich 

osób. Poprosił, by radni poparli wniosek. Dodał, że istnieje regulamin przyznawania tytułu. Jeśli 

chodzi o kapitułę, można to w przyszłości wprowadzić. 



Przewodniczący rady stwierdził, że po frekwencji na meczach społeczeństwo oczekuje, by 

„Sokołowi” Mogilno, jak najlepiej się powodziło. 

 

Ad. 9 

Burmistrz Karol Nawrot przedstawił założenia projektu uchwały. Poinformował, że 

nauczycielom zatrudnionym w likwidowanej placówce zaproponowano nowe miejsca pracy. 

Większość nauczycieli przyjęła przedstawione propozycje. 

Wyjaśnił, że majątek szkoły po likwidacji przejdzie na rzecz Gminy Mogilno. W przypadku utworzenia 

przez powstałe w Strzelcach stowarzyszenie szkoły niepublicznej, możliwe będzie podjęcie decyzji 

dotyczącej przekazania budynków na potrzeby prowadzenia działalności oświatowej. 

 

Ad. 10 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 11 

Zastępca burmistrza Marcin Łączny poinformował, że jedynym kąpieliskiem posiadającym 

wymagane pozwolenie wodnoprawne jest kąpielisko w Wiecanowie. W związku z tym zasadne jest 

podjęcie uchwały określającej funkcjonowanie kąpieliska oraz sezon kąpielowy. 

Radny Łukasz Goździcki zwrócił uwagę na konieczność przygotowania infrastruktury – 

utwardzenie terenu przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego. 

Zastępca burmistrza poinformował o postępach prac związanych z przygotowaniem parkingu w 

Wiecanowie. Wskazał, że wykonano prace związane z wyrównaniem i podwyższeniem terenu, 

planowane jest wykonanie odwodnienia, parking zostanie utwardzony kruszywem, wszystkie 

niezbędne prace powinny zostać zakończone przed rozpoczęciem sezonu. 

 

Ad. 12 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że celem projektu jest uporządkowanie stanu prawnego 

nieruchomości. W wyniku zamiany droga użytkowana przez mieszkańców stanie się własnością 

gminy, natomiast teren zielony utrzymywany przez przedsiębiorstwo przejdzie na własność spółki. 

 

Ad. 13 

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że pierwotnie planowano sprzedaż nieruchomości jako 

jednej dużej działki. Pomimo zainteresowania inwestorów oraz przeprowadzonych postępowań 

przetargowych nie doszło do sprzedaży. 

W związku z sygnałami od przedsiębiorców, zdecydowano o podziale nieruchomości na dziesięć 

mniejszych działek o powierzchni od około 4000 m² do 7500 m². Wszystkie działki pozostaną 

przeznaczone pod działalność usługową i przemysłową zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Łukasz Drzazgowski zapytał, czy to są działki, które leżą przy drodze Padniewko-

Wyrobki. 

Zastępca burmistrza potwierdził. 

Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że grunt stanowi łąkę, której wartość jest zerowa. 

Radny Grzegorz Stochliński zapytał, czy sprzedając działki, gmina chce osiągnąć taki wpływ, 

jaki byłby w przypadku nie podzielenia działki. 

Zastępca burmistrza potwierdził, iż oczekiwaniem jest osiągnięcie pierwotnej kwoty ze sprzedaży 

dużej działki. Faktem jest, że działka bliżej rowu ma mniejszą wartość, ale liczą, że osiągną 

zakładany zysk. Gdy radni wyrażą zgodę na sprzedaż, urząd przystąpi do sporządzenia wykazu  

i sprzedaży działek. 

 

 

 



Ad. 14 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że grunt pozostaje własnością gminy, jednak faktycznie 

użytkowany jest przez rolnika prowadzącego uprawę na przyległych terenach. 

Celem projektu uchwały jest uporządkowanie stanu własnościowego poprzez sprzedaż 

nieruchomości. 

 

Ad. 15 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 16 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 17 

Radny Łukasz Drzazgowski poprosił o informacje na temat utwardzania dróg leśnych oraz 

możliwości współfinansowania inwestycji drogowych przez nadleśnictwo. 

Burmistrz odpowiedział, iż nie przekazano informacji o planowanych przez nadleśnictwo remontach 

dróg. Zadeklarował wystąpienie z zapytaniem w tej sprawie. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący rady zapytał o postęp działań związanych ze sprzedażą autobusu szkolnego. 

Dyrektor ZOSiP poinformowała, że rozpoczęta została procedura sprzedaży pojazdu za 

pośrednictwem platformy sprzedażowej. Autobus został wcześniej wyremontowany i jest w pełni 

sprawny technicznie, co stwarza korzystne warunki do jego zbycia. 

 

Ad. 19 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 20 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

 

  

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

        Protokolant:            Przewodniczący Posiedzenia: 

/-/ Weronika Czarnecka                                                                              /-/ Małgorzata Źrałka 

 


